

# B-22 信息披露 Disclosure

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露网站阅读半年度报告全文。

除下列事项外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

本报告期出席董事姓名	本报告期出席董事职务	本报告期出席会议次数	被委托人姓名
非标准审计意见提示			
□ 适用 √ 不适用			
董事会审计委员会的审核意见和审计机构对财务报告发表的意见			
□ 适用 √ 不适用			
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本			
董事会决议通过的公司报告优先股利润分配预案			
□ 适用 √ 不适用			
二、公司基本情况			

股票简称	股票代码	002196
股票上市交易所	深圳证券交易所	
控股股东和实际控制人姓名	董事会秘书姓名	
姓名	姓名	
北京市西城区前门大街21号7层	北京市西城区前门大街21号7层	
010-63016600	010-63016600	
电子邮箱	电子邮箱	

## 3.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	2020年6月30日	2019年12月31日	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	32,469,350.76	758,287,593.08	-56.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-149,426,762.68	32,296,260.17	-560.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-196,361,069.07	22,901,827.10	-770.69%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-100,862,632.83	10,541,422.40	-1,104.74%
基本每股收益(元/股)	-0.012	0.1036	-100.94%
稀释每股收益(元/股)	-0.0126	0.1005	-102.7%
加权平均净资产收益率	0.04%	2.35%	-1.287%
研发投入	1,907,809,233.01	1,966,323,300.00	-4.62%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,354,726,777.68	1,501,487,753.68	-11.13%

公司股东人数及持股情况	单位:股
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	26,317
报告期末表决权恢复的优先股股东持股比例(%)	0

报告期末普通股股本总额	261,317	报告期末表决权恢复的优先股股本总额(如有)	
前10名无限售条件股份持有者			
股东名称	股份性质	持股比例	持股数量
北京国惠融资租赁有限公司	境内法人	42.01%	132,366,776
北京国惠融资租赁有限公司	境内非国有法人	33.93%	11,000,180
李国惠	境内自然人	1.37%	4,256,615
中国中金金融租赁有限公司	境内法人	1.04%	3,216,700
王文义	境内自然人	0.63%	1,828,720
万建辉	境内自然人	0.46%	1,389,550
郝建忠	境内自然人	0.40%	1,309,000
郝建忠	境内自然人	0.42%	1,296,340
王耀辉	境内自然人	0.36%	1,102,649
北京国惠融资租赁有限公司	境内非国有法人	0.30%	1,071,586
上述股东关联关系或一致行动的说明			
公司未与上述前10名无限售条件股东存在关联关系属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中			

上述股东表决权恢复一行执行的表决权数量

参与融资融券业务股东情况说明(如有)

- 控股股东或实际控制人变更/控股股东报告期内变更
- 适用 √ 不适用
- 公司报告期内控股股东发生变更
- 实际控制人报告期内变更
- 适用 √ 不适用
- 公司报告期内实际控制人未发生变更
- 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
- 适用 √ 不适用

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上工作和投资者查阅半年度报告全文。

- 重大风险提示
- 公司在本报告期内和报告期内公司在经营活动中可能面临的各类风险及应对措施,敬请查阅本报告“第三节 经营情况讨论与分析”部分的相关内容。
- 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
- 公司全体董事出席了董事会会议。
- 半年度报告未带审计意见。
- 董事会审议通过的利润分配预案或公积金转增股本预案
- 是否否存在公司治理特殊安排等重要事项
- 适用 √ 不适用
- 公司基本情况
- 21 公司简介
- 22 公司简介
- 23 公司简介
- 24 公司简介
- 25 公司简介

联系人和联系方式		董事会秘书（信息披露端内代表）	证券事务代表
姓名	董铭庭	仇伟	
办公地址	苏州工业园区金鸡湖大道99号NW-09楼01室	苏州工业园区金鸡湖大道99号NW-09楼01室	
电话	0512-62266056	0512-62266056	
电子邮箱	ir@memensing.com	ir@memensing.com	

## 22. 公司主要财务数据

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	305,554,872.74	408,429,476.68	4.7%
归属于上市公司股东的净资产	302,264,360.86	366,965,953.68	6.9%
归属于上市公司股东的净利润	-149,426,762.68	32,296,260.17	-130.7%
经营活动产生的现金流量净额	-8,913,403.08	28,590,763.30	-3.6%
营业收入	132,113,997.57	138,021,414.33	-4.07%
归属于上市公司股东的净利润	17,043,387.28	28,776,227.85	-40.7%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,916,527.77	20,256,360.17	-46.8%
经营活动产生的现金流量净额	-8,913,403.08	28,590,763.30	-3.6%
基本每股收益(元/股)	0.43	0.76	-43.4%
稀释每股收益(元/股)	0.43	0.76	-43.4%
研发投入占营业收入比例	12.14	13.84	减少1.7个百分点

## 23.前十名股东持股情况表

前10名股东持股情况						
截止报告期末股东总数(户)						
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件股份的数量	质押或冻结情况	质押或冻结的股份数量
李国惠	境内自然人	26.03	10,746,028	0	无	0
苏州工业园区国惠创业投资有限公司	境内法人	12.11	4,031,023	0	无	0
上海国惠融资租赁有限公司	其他	12.06	4,690,349	0	无	0
苏州吴中区管理服务中心(有限合伙)	境内非国有法人	4.66	1,480,000	0	无	0
国惠融资租赁创业投资有限公司	境内非国有法人	4.22	1,602,088	0	无	0
国惠融资租赁	境内自然人	4.16	1,668,000	0	无	0
国惠融资租赁	境内自然人	3.94	1,673,466	0	无	0
苏州工业园区国惠创业投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	3.84	1,531,063	0	无	0
苏州(吴江)国惠创业投资引导基金(有限合伙)	境内法人	3.11	1,242,399	0	无	0
北京元通瑞德投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	2.36	1,176,128	0	无	0

上述股东之间不存在一致行动关系

上述股东表决权恢复一行执行的表决权数量

参与融资融券业务股东情况说明(如有)

24 前十名无限售条件流通股持有人情况表

□ 适用 √ 不适用

25 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

26 报告期内控股股东或实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

27 未到期前未兑付公司债情况

□ 适用 √ 不适用

三、经营情况讨论与分析

2020年报告期内,受新冠疫情影响,中国经济和全球经济遭受了较大冲击。面对复杂的经济形势,公司积极整合各方资源,加大研发投入,提升核心竞争力,通过技术创新和产品升级,开发完成708mm、800mm、850mm等多种规格产品,并成功实现708mm、800mm、850mm等多种规格产品的批量生产,为公司后续发展奠定了坚实基础。

报告期内,公司实现营业收入13.21亿元,同比增长4.7%;归属于上市公司股东的净利润3,229.26万元,同比下降130.7%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润2,296.26万元,同比下降46.8%。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。

报告期内,公司研发投入1,907.81万元,同比增长4.62%。研发投入占营业收入比例12.14%,同比下降1.74个百分点。